
Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

SUMÁRIO
• Extrato(s) Aditivo(s) de Contrato(s) de nº 001/2016-S referente(s) ao(s) Contrato(s) de nº 027/2016-S do Fundo Municipal de Saúde de

Ilhéus/BA;
Extrato do Contrato de Locação de imóvel nº 128/2016 do Município de Ilhéus/BA.

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 978BBD31BBD7CA2791CAA7867063572C



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

Contrato

 
 

Extrato Aditivo de Contrato nº 001/2016-S 
CONTRATO nº 027/2016-S 

Contratante Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus 
Contratado 
CPF/CNPJ 

DÉLIO SANTIAGO SANTOS ANÁLISES CLÍNICAS LTDA  
CNPJ: 73.509.226/0001-96 

Objeto CLÁUSULA I - VIGÊNCIA DO CONTRATO - O presente aditamento 
tem por finalidade aditivar o contrato original nº 027/2016, no valor 
de 25%, conforme processo administrativo n° 012751/2016 a contar 
da data de assinatura em 23 de novembro de 2016 e término no dia 
31 de dezembro de 2016 conforme CI’S  identificando a necessidade 
de aditivo nº 001/16. 
 
CLÁUSULA II – VALOR DO ADITIVO DE CONTRATO 
o valor será corrigido, passando a ser, R$ 27.940,36 (vinte e sete mil 
novecentos e quarenta reais e trinta e seis centavos ) global. 
 
CLÁUSULA III - FISCAL DO CONTRATO 
Torna-se responsável pela gestão e fiscalização da execução dos 
contratos, nos termos do artigo 67 e 73 ambos da Lei 8.666/93 
conforme Portaria nº 091/2014 Publicada no Diário Oficial do Município 
de Ilhéus na data de 04/04/2014 nº 299, os servidores Fabio Souza 
Oliveira e Emerson Eduardo Feitosa Oliveira. 

Vigência 23/11/2016 Termino 31/12/2016 
Data de Assinatura  

23 de novembro de 2016 
 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 978BBD31BBD7CA2791CAA7867063572C



Prefeitura Municipal de Ilheus

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00069 | Caderno 1

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
EXTRATOS PARA PUBLICAÇÃO NO JORNAL OFICIAL MUNICIPAL 

 

 
 
 

 
 
                                                          

                                             
     Extrato do Contrato de Locação de imóvel nº 128/2016. 
 Contratante: Município de Ilhéus. 
 Contratado (a): ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE VILA JUERANA. 
 CNPJ/CPF: 40.740.151/0001-09 
 Objeto: Locação do imóvel, situado na Rua Nova, s/nº, Vila Juerana, Distrito de Aritaguá - Município de Ilhéus 

- BA., pelo prazo pactuado de 12 (doze) meses, com início em 01/09/2016 e término previsto para 31/08/2017. 
Servindo exclusivamente para o funcionamento do Anexo da Escola Municipal de Aritaguá ll, conforme 
descrito no Laudo de Avaliação. 

  Valor: R$ 21.600,00 
 Vigência: 01/09/2016 a 31/082017 
 Data da Ass.:31/08/2016. 

                                                         
         
                                                                 JABES RIBEIRO 
                                                                         Prefeito 

                         
                

 
                                                                  
 

 

Praça J. J. Seabra S/N – Centro  | S/N | Centro | Ilhéus-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 978BBD31BBD7CA2791CAA7867063572C


		2016-12-01T10:04:21-0300




